最新建筑勘察设计合同与普通合同相比
主要区别不包括(优质5篇)

劳动合同是劳动者与用人单位之间约定劳动关系的书面协议，
是保障劳动者权益、维护用人单位合法权益的重要法律文件。
那么合同应该怎么制定才合适呢？下面我就给大家讲一讲优
秀的合同该怎么写，我们一起来了解一下吧。

建筑勘察设计合同与普通合同相比主要区别不包括
篇一

建设单位：

合同编号：

工程名称：

工程地点：

保密程度：

二00________年_____月______日订

建筑安装工程勘察合同

订立合同双方：

建设单位：___________________，以下简称甲方；

勘察单位：_____________________勘察院，以下简称乙方。

为了明确建设单位与勘察单位的经济责任，分工协作，相互
促进，多快好省地完成国家建设项目的勘察任务，根据已被

正式批准的建设项目计划，经双方充分协商，特订立本合同，
以便双方共同遵守。

一、工程地点及建设性质

___________________________________________________________
_______________________________.

二、甲方的义务

1.签订合同时，甲方必须向乙方提交按基建程序批准的计划
任务书复印件，提交进行工程地质勘察的用地批准文件和红
线图复印件。

2.在签订合同时，甲方必须向乙方提交由设计单位提出、经
建设单位同意的勘测范围之地形图和建筑平面布置各一份，
提交由建设单位委托、设计单位填写的勘察技术要求及附图。

3.甲方必须在一九______年_______月_______日以前做好现
场勘察工作的水、电供应，平整道路，清理现场，准备材料
等工作（所需材料由乙方踏勘后提出明细表）。

4.甲方必须在一九_______年_______月__________日乙方进
入现场前，办好征地，拆迁，砍树，采青苗等项目的赔偿手
续。

5.甲方必须负责解决乙方勘察人员的现场吃住、办公等条件。
乙方现场勘察人员的吃住费用由乙方自负，如果甲方安排住
招待所，饭店，费用由甲方负担。甲方人员的集体福利设施
（如浴室，理发，医疗等）应为乙方人员提供方便。勘察施
工中必须的民工、燃油料以及冬季生活取暖的设备及煤、木
材由甲方供给（费用由乙方负担）；生产现场取暖和机具的
看守由甲方负责解决并负担费用。

6.乙方勘察人员、勘察机具进入工程地点的交通运输费和劳
务费均由甲方负担。

三、乙方的义务

乙方应于一九________年_______月_______日进入现场勘察，
一九______年______月_______日提交全部勘察资料，提交测
量透明图__________份，提交工程地质报告书一
式__________份（如甲方需要加印， 加晒图纸资料，另外收
费）。乙方如因气候或甲方原因影响现场施工三天以上，工
期可顺延。

四、定金及勘察收费标准及拨付办法

1.本工程按国家建委颁发的《工程勘察收费办法》收取勘察
费，总价预计为________________元。自本勘察合同生效
后____________________日内，甲方应向乙方支付相当于勘
察费的30％的定金；勘察工作开工后，甲方应向乙方支付勘
察费的30％；全部勘察工程结束后，乙方按合同规定向甲方
提交勘察报告书和图纸，并进行工程结算，甲方极取资料
后________________日内，应按实际勘察工作量清付勘察费。
勘察费用的支付均由建设银行办理托收承付。

2. 属于特殊工程（如自然地质条件复杂，技术要求高，勘察
手段超过现行规范，特别重大，紧急，有特殊要求的工程，
特别小的 工程等）的收费办法，原则上按勘测工程总技加
收20-40％的勘察费。

五、甲方违约责任

1.如果由于甲方变更计划，或提供的资料不准确，或未按期
提供勘察、设计必需的资料或工作条件而造成勘察、设计的
返工，停工，窝工或修改设计，甲方应按乙方实际消耗的工
作量增付费用， 勘察工期顺延； 因甲方责任而造成重大返

工或重作设计，应另行增费，勘察工期顺延。

2.甲方超过合同规定的时间交付勘察费或定金，应按银行拖
延付款的规定向乙方偿付违约金。

六、乙方的违约责任

1.乙方因勘察质量低劣引起返工或造成工程损失，应继续完
善勘察，并根据造成的损失情况承担经济和技术责任，甲方
可视造成的损失大小，减少或不付勘察设计费。乙方如勘察
错误造成工程重大质量事故，除免收受损失部分的勘察设计
费外，还应付与直接受损失部分勘察设计费相等的赔偿金。

2.由于乙方的责任延迟提供资料，时间达________________
天以上的，每延迟一天，应向甲方偿付相当于工程勘察费总
价_________________‰的违约金。

七、纠纷的处理

本合同执行中如发生纠纷，双方应及时协商解决。协商不成
时，双方属于同一部门的，由上级主管部门调解；调解不成，
或不属于同一部门的，可向国家规定的合同管理机关申请调
解或仲裁，也可以直接向人民法院起诉。

八、其它

___________________________________________________________
______________________________.

本合同自一九__________年________月________日双方签字
后生效，全部勘察工程验收后失效。本合同如有未尽事宜，
需经双方共同协商，作出补充协定。补充协定与本合同具有
同等效力。

本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份；合同副本一
式__________份，送计委，建委，建行……各留存一份。

建设单位（甲方）_________________________（公章）

代表人：___________________（盖章）

联系人：_____________________

通讯处：____________________

电话或电报：_____________________________

开户银行：_____________________

帐 号：_______________________

勘察单位（乙方）：______________（公章）

代表人：_______________________（盖章）

联系人：____________________

通 讯 处：__________________

开户银行：______________________________

帐 号：________________________

二00________年______月______日订

附：

1、测量任务和质量要求表；

2、工程地质任务及质量要求表。

附 表 1：

测 量 任 务 和 质 量 要 求

工 程 名 称

工 程 地 点

设 计 单 位

工 作 内 容工 作 量 和 技 术 要 求备 注

建筑勘察设计合同与普通合同相比主要区别不包括
篇二

订立合同双方：

建设单位：_________，以下简称甲方;

勘察单位：_________勘察院，以下简称乙方。

为了明确建设单位与勘察单位的经济责任，分工协作，相互
促进，多快好省地完成国家建设项目的勘察任务，根据已被
正式批准的建设项目计划，经双方充分协商，特订立本合同，
以便双方共同遵守。

一、工程地点及建设性质

建设单位：_________

合同编号：_________

工程名称：_________

工程地点：_________

保密程度：_________

二、甲方的义务

1.签订合同时，甲方必须向乙方提交按基建程序批准的计划
任务书复印件，提交进行工程地质勘察的用地批准文件和红
线图复印件。

2.在签订合同时，甲方必须向乙方提交由设计单位提出、经
建设单位同意的勘测范围之地形图和建筑平面布置各一份，
提交由建设单位委托、设计单位填写的勘察技术要求及附图。

3.甲方必须在_________年_________月_________日以前做好
现场勘察工作的水、电供应，平整道路，清理现场，准备材
料等工作(所需材料由乙方踏勘后提出明细表)。

4.甲方必须在_________年_________月_________日乙方进入
现场前，办好征地，拆迁，砍树，采青苗等项目的赔偿手续。

5.甲方必须负责解决乙方勘察人员的现场吃住、办公等条件。
乙方现场勘察人员的吃住费用由乙方自负，如果甲方安排住
招待所，饭店，费用由甲方负担。甲方人员的集体福利设
施(如浴室，理发，医疗等)应为乙方人员提供方便。勘察施
工中必须的民工、燃油料以及冬季生活取暖的设备及煤、木
材由甲方供给(费用由乙方负担);生产现场取暖和机具的看守
由甲方负责解决并负担费用。

6.乙方勘察人员、勘察机具进入工程地点的交通运输费和劳
务费均由甲方负担。

三、乙方的义务

乙方应于_________年_________月_________日进入现场勘察，
_________年_________月_________日提交全部勘察资料，提
交测量透明图_________份，提交工程地质报告书一
式_________份(如甲方需要加印，加晒图纸资料，另外收费)。
乙方如因气候或甲方原因影响现场施工三天以上，工期可顺
延。

四、定金及勘察收费标准及拨付办法

1.本工程按国家建委颁发的《工程勘察收费办法》收取勘察
费，总价预计为_________元。自本勘察合同生效
后_________日内，甲方应向乙方支付相当于勘察费的30%的
定金;勘察工作开工后，甲方应向乙方支付勘察费的30%;全部
勘察工程结束后，乙方按合同规定向甲方提交勘察报告书和
图纸，并进行工程结算，甲方汲取资料后_________日内，应
按实际勘察工作量清付勘察费。勘察费用的支付均由建设银
行办理托收承付。

五、甲方违约责任

1.如果由于甲方变更计划，或提供的资料不准确，或未按期
提供勘察、设计必需的资料或工作条件而造成勘察、设计的
返工，停工，窝工或修改设计，甲方应按乙方实际消耗的工
作量增付费用，勘察工期顺延;因甲方责任而造成重大返工或
重作设计，应另行增费，勘察工期顺延。

订立合同双方：

建设单位：_________，以下简称甲方;

勘察单位：_________勘察院，以下简称乙方。

为了明确建设单位与勘察单位的经济责任，分工协作，相互
促进，多快好省地完成国家建设项目的勘察任务，根据已被
正式批准的建设项目计划，经双方充分协商，特订立本合同，
以便双方共同遵守。

一、工程地点及建设性质

建设单位：_________

合同编号：_________

工程名称：_________

工程地点：_________

保密程度：_________

二、甲方的义务

1.签订合同时，甲方必须向乙方提交按基建程序批准的计划
任务书复印件，提交进行工程地质勘察的用地批准文件和红
线图复印件。

2.在签订合同时，甲方必须向乙方提交由设计单位提出、经
建设单位同意的勘测范围之地形图和建筑平面布置各一份，
提交由建设单位委托、设计单位填写的勘察技术要求及附图。

3.甲方必须在_________年_________月_________日以前做好
现场勘察工作的水、电供应，平整道路，清理现场，准备材
料等工作(所需材料由乙方踏勘后提出明细表)。

4.甲方必须在_________年_________月_________日乙方进入
现场前，办好征地，拆迁，砍树，采青苗等项目的赔偿手续。

5.甲方必须负责解决乙方勘察人员的现场吃住、办公等条件。

乙方现场勘察人员的吃住费用由乙方自负，如果甲方安排住
招待所，饭店，费用由甲方负担。甲方人员的集体福利设
施(如浴室，理发，医疗等)应为乙方人员提供方便。勘察施
工中必须的民工、燃油料以及冬季生活取暖的设备及煤、木
材由甲方供给(费用由乙方负担);生产现场取暖和机具的看守
由甲方负责解决并负担费用。

6.乙方勘察人员、勘察机具进入工程地点的交通运输费和劳
务费均由甲方负担。

三、乙方的义务

乙方应于_________年_________月_________日进入现场勘察，
_________年_________月_________日提交全部勘察资料，提
交测量透明图_________份，提交工程地质报告书一
式_________份(如甲方需要加印，加晒图纸资料，另外收费)。
乙方如因气候或甲方原因影响现场施工三天以上，工期可顺
延。

四、定金及勘察收费标准及拨付办法

1.本工程按国家建委颁发的《工程勘察收费办法》收取勘察
费，总价预计为_________元。自本勘察合同生效
后_________日内，甲方应向乙方支付相当于勘察费的30%的
定金;勘察工作开工后，甲方应向乙方支付勘察费的30%;全部
勘察工程结束后，乙方按合同规定向甲方提交勘察报告书和
图纸，并进行工程结算，甲方汲取资料后_________日内，应
按实际勘察工作量清付勘察费。勘察费用的支付均由建设银
行办理托收承付。

五、甲方违约责任

1.如果由于甲方变更计划，或提供的资料不准确，或未按期
提供勘察、设计必需的资料或工作条件而造成勘察、设计的

返工，停工，窝工或修改设计，甲方应按乙方实际消耗的工
作量增付费用，勘察工期顺延;因甲方责任而造成重大返工或
重作设计，应另行增费，勘察工期顺延。

建筑勘察设计合同与普通合同相比主要区别不包括
篇三

订立合同双方：

建设单位：_________，以下简称甲方；

勘察单位：_________勘察院，以下简称乙方。

为了明确建设单位与勘察单位的经济责任，分工协作，相互
促进，多快好省地完成国家建设项目的勘察任务，根据已被
正式批准的建设项目计划，经双方充分协商，特订立本合同，
以便双方共同遵守。

一、工程地点及建设性质

建设单位：_________

合同编号：_________

工程名称：_________

工程地点：_________

保密程度：_________

二、甲方的义务

1.签订合同时，甲方必须向乙方提交按基建程序批准的计划
任务书复印件，提交进行工程地质勘察的用地批准文件和红

线图复印件。

2.在签订合同时，甲方必须向乙方提交由设计单位提出、经
建设单位同意的勘测范围之地形图和建筑平面布置各一份，
提交由建设单位委托、设计单位填写的勘察技术要求及附图。

3.甲方必须在_________年_________月_________日以前做好
现场勘察工作的水、电供应，平整道路，清理现场，准备材
料等工作（所需材料由乙方踏勘后提出明细表）。

4.甲方必须在_________年_________月_________日乙方进入
现场前，办好征地，拆迁，砍树，采青苗等项目的赔偿手续。

5.甲方必须负责解决乙方勘察人员的现场吃住、办公等条件。
乙方现场勘察人员的吃住费用由乙方自负，如果甲方安排住
招待所，饭店，费用由甲方负担。甲方人员的集体福利设施
（如浴室，理发，医疗等）应为乙方人员提供方便。勘察施
工中必须的民工、燃油料以及冬季生活取暖的设备及煤、木
材由甲方供给（费用由乙方负担）；生产现场取暖和机具的
看守由甲方负责解决并负担费用。

6.乙方勘察人员、勘察机具进入工程地点的交通运输费和劳
务费均由甲方负担。

三、乙方的义务

乙方应于_________年_________月_________日进入现场勘察，
_________年_________月_________日提交全部勘察资料，提
交测量透明图_________份，提交工程地质报告书一
式_________份（如甲方需要加印，加晒图纸资料，另外收
费）。乙方如因气候或甲方原因影响现场施工三天以上，工
期可顺延。

四、定金及勘察收费标准及拨付办法

1.本工程按国家建委颁发的《工程勘察收费办法》收取勘察
费，总价预计为_________元。自本勘察合同生效
后_________日内，甲方应向乙方支付相当于勘察费的30％的
定金；勘察工作开工后，甲方应向乙方支付勘察费的30％；
全部勘察工程结束后，乙方按合同规定向甲方提交勘察报告
书和图纸，并进行工程结算，甲方汲取资料后_________日内，
应按实际勘察工作量清付勘察费。勘察费用的支付均由建设
银行办理托收承付。

五、甲方违约责任

1.如果由于甲方变更计划，或提供的资料不准确，或未按期
提供勘察、设计必需的资料或工作条件而造成勘察、设计的
返工，停工，窝工或修改设计，甲方应按乙方实际消耗的工
作量增付费用，勘察工期顺延；因甲方责任而造成重大返工
或重作设计，应另行增费，勘察工期顺延。

2.甲方超过合同规定的时间交付勘察费或定金，应按银行拖
延付款的规定向乙方偿付违约金。

六、乙方的违约责任

1.乙方因勘察质量低劣引起返工或造成工程损失，应继续完
善勘察，并根据造成的损失情况承担经济和技术责任，甲方
可视造成的损失大小，减少或不付勘察设计费。乙方如勘察
错误造成工程重大质量事故，除免收受损失部分的勘察设计
费外，还应付与直接受损失部分勘察设计费相等的赔偿金。

2.由于乙方的责任延迟提供资料，时间达_________天以上的，
每延迟一天，应向甲方偿付相当于工程勘察费总
价_________‰的违约金。

七、纠纷的处理

本合同执行中如发生纠纷，双方应及时协商解决。协商不成
时，双方属于同一部门的，由上级主管部门调解；调解不成，
或不属于同一部门的，可向国家规定的合同管理机关申请调
解或仲裁，也可以直接向人民法院起诉。

八、其它

本合同自_________年_________月_________日双方签字后生
效，全部勘察工程验收后失效。本合同如有未尽事宜，需经
双方共同协商，作出补充协定。补充协定与本合同具有同等
效力。

本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份；合同副本一
式_________份，送计委、建委、建行、_________各留存一
份。

代表人（签字）：_________代表人（签字）：_________

联系人（签字）：_________联系人（签字）：_________

通讯处：_________通讯处：_________

电话或电报：_________电话或电报：_________

开户银行：_________开户银行：_________

帐号：_________帐号：_________

_________年____月____日_________年____月____日

签订地点：_________签订地点：_________

建筑勘察设计合同与普通合同相比主要区别不包括
篇四

建设单位：______________________________

合同编号：______________________________

工程名称：______________________________

工程地点：______________________________

保密程度：______________________________

________年_____月______日订

建筑安装工程勘察合同

订立合同双方：

建设单位：___________________，以下简称甲方

勘察单位：_____________勘察院，以下简称乙方

为了明确建设单位与勘察单位的经济责任，分工协作，相互
促进，多快好省地完成国家建设项目的勘察任务，根据已被
正式批准的建设项目计划，经双方充分协商，特订立本合同，
以便双方共同遵守。

一、工程地点及建设性质

___________________________________

二、甲方的义务

1.签订合同时，甲方必须向乙方提交按基建程序批准的计划
任务书复印件，提交进行工程地质勘察的用地批准文件和红
线图复印件。

2.在签订合同时，甲方必须向乙方提交由设计单位提出、经
建设单位同意的勘测范围之地形图和建筑平面布置各一份，
提交由建设单位委托、设计单位填写的勘察技术要求及附图。

3.甲方必须在______年_______月_______日以前做好现场勘
察工作的水、电供应，平整道路，清理现场，准备材料等工作
（所需材料由乙方踏勘后提出明细表）。

4.甲方必须在_______年_______月__________日乙方进入现
场前，办好征地，拆迁，砍树，采青苗等项目的赔偿手续。

5.甲方必须负责解决乙方勘察人员的现场吃住、办公等条件。
乙方现场勘察人员的吃住费用由乙方自负，如果甲方安排住
招待所，饭店，费用由甲方负担。甲方人员的集体福利设施
（如浴室，理发，医疗等）应为乙方人员提供方便。勘察施
工中必须的民工、燃油料以及冬季生活取暖的设备及煤、木
材由甲方供给（费用由乙方负担）；生产现场取暖和机具的
看守由甲方负责解决并负担费用。

6.乙方勘察人员、勘察机具进入工程地点的交通运输费和劳
务费均由甲方负担。

三、乙方的义务

乙方应于________年_______月_______日进入现场勘
察，_____年______月 _______日提交全部勘察资料，提交测
量透明图________份，提交工程地质报告书一式_________份
（如甲方需要加印，加晒图纸资料，另外收费）。乙方如因
气候或甲方原因影响现场施工三天以上，工期可顺延。

四、定金及勘察收费标准及拨付办法

1.本工程按国家建委颁发的《工程勘察收费办法》收取勘察
费，总价预计为 ____________元。自本勘察合同生效
后________日内，甲方应向乙方支付相当于勘察费的30％的
定金；勘察工作开工后，甲方应向乙方支付勘察费的30％；
全部勘察工程结束后，乙方按合同规定向甲方提交勘察报告
书和图纸，并进行工程结算，甲方极取资料后__________日
内，应按实际勘察工作量清付勘察费。勘察费用的支付均由
建设银行办理托收承付。

2.属于特殊工程（如自然地质条件复杂，技术要求高，勘察
手段超过现行规范，特别重大，紧急，有特殊要求的工程，
特别小的工程等）的收费办法，原则上按勘测工程总技加
收20—40％的勘察费。

五、甲方违约责任

1.如果由于甲方变更计划，或提供的资料不准确，或未按期
提供勘察、设计必需的资料或工作条件而造成勘察、设计的
返工，停工，窝工或修改设计，甲方应按乙方实际消耗的工
作量增付费用，勘察工期顺延；因甲方责任而造成重大返工
或重作设计，应另行增费，勘察工期顺延。

2.甲方超过合同规定的时间交付勘察费或定金，应按银行拖
延付款的规定向乙方偿付违约金。

六、乙方的违约责任

1.乙方因勘察质量低劣引起返工或造成工程损失，应继续完
善勘察，并根据造成的损失情况承担经济和技术责任，甲方
可视造成的损失大小，减少或不付勘察设计费。乙方如勘察
错误造成工程重大质量事故，除免收受损失部分的勘察设计
费外，还应付与直接受损失部分勘察设计费相等的赔偿金。

建筑勘察设计合同与普通合同相比主要区别不包括
篇五

甲方：

乙方：

按照《中华人民共和国广告法》及____管理规定，为确保
在_____广告安装、悬挂的安全，甲方对乙方的广告施工安全
责任明确如下：

1、在甲方场所内的后场宣传牌等广告载体的悬挂和安装，乙
方必须确保其在安装和使用过程的安全性，同时，乙方必须
认真履行各项安全管理规定，并派专人对施工现场的各项消
防、施工安全管理进行监督，确保上述广告载体及人员在施
工期间的安全。

2、乙方必须自行负责所带的设备、工具和各项物品的安全，
若有丢失甲方不负任何赔偿责任。

3、乙方必须自觉服从并认真配合现场甲方及其保安人员的管
理、监督和检查工作，并对提出的施工安全隐患必须及时配
合整改。

4、如施工期间发现有施工人员有偷盗行为或未经甲方允许擅
自损坏甲方场所内的财物(包括设备设施、花草树木等)，乙
方除须赔偿全部损失外，并将取消乙方今后进入甲方场所施
工的资格。

5、乙方在施工期间必须规范施工，做好施工安全消防保护措
施，如造成施工人员、甲方工作人员或第三人或甲方财产损
失、人身伤亡的，由乙方负责一切安全事故和经济赔偿责任，
与甲方无关。(亲子活动安全协议书)

6、乙方所安装的后场宣传牌等广告载体在使用中发生脱
落(除自然灾害、或甲方拆除外)从而发生安全事故，造成甲
方工作人员或第三人、人身伤害或财产损失的，由此而导致
的一切安全责任和经济赔偿责任由乙方承担。

7、本协议一式两份，自甲乙双方签字或盖章之日起生效。

甲方(公章)： 乙方(公章)：

代表人(或负责人)： 代表人(或负责人)：

日期： 日期：